Соглашение о конфиденциальности № ______

г.Томск									«__» _________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Альянснефтегаз», в дальнейшем именуемое «Передающая Сторона» в лице  Генерального директора Иванова Александра Константиновича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью  «___________________», именуемое в дальнейшем «Принимающая Сторона», в лице ____________________, действующего на основании _____________________, далее совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Передающая сторона готова передавать Принимающей Стороне Информацию, составляющую коммерческую тайну и иную конфиденциальную информацию (далее  – Конфиденциальная информация)  в целях выполнения полевых сейсморазведочных работ, топографических работ, работ по полевой обработке сейсмических данных (далее Деятельность) в соответствии с условиями настоящего Соглашения о конфиденциальности.
2. Термины, применяемые в настоящем Соглашении, означают следующее:
Информация, составляющая коммерческую тайну (секрет производства), – сведения любого характера (производственные, технические, экономические, организационные и другие), в том числе о результатах интеллектуальной деятельности в научно–технической сфере, а также сведения о способах осуществления профессиональной деятельности, которые имеют действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности их третьим лицам, к которым у третьих лиц нет свободного доступа на законном основании и в отношении которых обладателем таких сведений введен режим коммерческой тайны;

Обладатель информации, составляющей коммерческую тайну – лицо, которое владеет информацией составляющей коммерческую тайну,  на законном основании, ограничило доступ к этой информации и установило в отношении ее режим коммерческой тайны;
Уполномоченные лица – должностные лица или работники Сторон, которым требуется доступ к Конфиденциальной информации,  в связи с осуществлением Деятельности.
Передающая  Сторона – Сторона Соглашения, предоставляющая Конфиденциальную информацию;
Принимающая Сторона – Сторона Соглашения, получающая Конфиденциальную информацию и принимающая на себя обязательства по соблюдению режима коммерческой тайны, для обеспечения сохранности ее конфиденциальности самой Принимающей Стороной всеми необходимыми мерами, предусмотренными действующим законодательством РФ и настоящим Соглашением;
Разглашение информации, составляющей коммерческую тайну, – действие или бездействие, в результате которых Конфиденциальная информация любой возможной форме (устной, письменной, иной форме, в том числе с использованием технических средств) становится известной третьим лицам без согласия обладателя такой информации;
Гриф конфиденциальности – реквизиты, свидетельствующие о конфиденциальности информации,  наносимые на носитель информации и (или) содержащиеся в сопроводительной документации.
Информация, составляющая коммерческую тайну, должна иметь гриф  для Передающей стороны:
«Коммерческая тайна»
Общество с ограниченной ответственностью «Альянснефтегаз»
 	634041, г.Томск, просп. Кирова, 51а, стр. 15
3. Передача информации, составляющей коммерческую тайну, оформляется Актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными лицами Сторон.
4. Передача информации, составляющей коммерческую тайну, по открытым каналам  телефонной, телеграфной и факсимильной связи, а также с использованием сети Интернет без принятия соответствующих мер защиты, удовлетворяющих обе Стороны, запрещена.
5. Стороны обязуются обеспечивать защиту полученной конфиденциальной информации. Контроль за соблюдением порядка передачи, использования и хранения информации, составляющей коммерческую тайну, передаваемой Принимающей Стороне в  соответствии с настоящим Соглашением, возлагается в ООО «Альянснефтегаз» на начальника отдела безопасности  ООО «Норд Империал» Папонина  Сергея Николаевича, а в ООО «_________________», на __________________________.
6. Принимающая Сторона обязуется использовать информацию, составляющую коммерческую тайну, строго в целях осуществления Деятельности. Принимающая Сторона обязуется не осуществлять продажу, обмен, опубликование, передачу третьим лицам, либо раскрытие иным способом любой полученной  Информации, составляющей коммерческую тайну, любым из существующих способов, в том числе посредством ксерокопирования, воспроизведения или использования электронных носителей, без  предварительного письменного согласия Передающей Стороны, за исключением случаев, когда:
· от Принимающей Стороны требуется полностью или частично передать эту информацию компетентным органам власти в соответствии с любым применимым законодательством либо судебным решением, либо правительственным постановлением, указом, инструкцией или правилом, при условии, что передается только тот объем конфиденциальной информации, который должен быть передан в соответствии с применимым законодательством, и что до такой передачи Принимающая Сторона направил Передающей Стороне соответствующее уведомление в письменной форме;
· Принимающая Сторона в состоянии обосновать необходимость сообщения переданной информации, составляющей коммерческую тайну, своим служащим и должностным лицам для выполнения обязанностей Принимающей Стороны в целях осуществления  Деятельности, при условии, что Принимающая Сторона продолжает нести ответственность за то, чтобы все лица, которым в соответствии с настоящим пунктом сообщается переданная информация, составляющая коммерческую тайну, выполняли требования по ее защите.
7. Передающая Сторона остается собственником и (или) обладателем переданной  информации.  Передающая  Сторона  вправе  потребовать  от Принимающей Стороны вернуть ей любые материальные носители информации, составляющей коммерческую тайну, в любое время, направив уведомление в письменной форме. В течение 15 дней после получения такого уведомления Принимающая Сторона должен вернуть все оригиналы материальных носителей информации, составляющей коммерческую тайну, и уничтожить все ее копии, сделанные им в любой форме, имеющиеся в его распоряжении, а также в распоряжении лиц, которым он передал с соблюдением условий настоящего Соглашения. Права и обязанности Сторон по настоящему Соглашению в случае реорганизации   какой-либо из Сторон переходят к соответствующему правопреемнику (правопреемникам).
8. В случае предполагаемой ликвидации какой-либо Стороны такая Сторона должна до завершения ликвидации обеспечить возврат Передающей Стороне всех оригиналов и уничтожение всех  и любых  копий  переданной Передающей  Стороной  материальных носителей информации, составляющей коммерческую тайну, как это описано в статье 7 Соглашения (с исключением   применения   правила   об   обязательном   уведомлении Передающей Стороной, изложенного в указанной статье 7).
9. Принимающая Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за любые затраты, убытки и потери, понесенные Передающей Стороной и  вытекающие из (или) в связи с любым раскрытием информации, составляющей коммерческую  тайну, Принимающей Стороной в нарушение настоящего Соглашения, либо любым лицом, которому он  передал информацию, составляющую коммерческую тайну.
10. Стороны приложат все разумные усилия для урегулирования путем переговоров любых споров, возникающих из настоящего Соглашения, в связи с ним, либо с его нарушением, расторжением или действительностью. При невозможности урегулирования таких споров путем переговоров в разумные  сроки,  но не  более  2  (двух)  месяцев,  все такие  споры,  по требованию любой из Сторон, передаются для окончательного разрешения в Арбитражный суд Томской области в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации. Настоящее Соглашение толкуется и регулируется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Любые поправки, изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют силу только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны должным образом уполномоченными представителями каждой из Сторон настоящего Соглашения.
12. Настоящее Соглашение представляет собой полную и исчерпывающую договоренность  сторон  настоящего  Соглашения в отношении  передачи информации, составляющей коммерческую тайну, заменяя и отменяя собой все предыдущие письменные и устные, явные и подразумеваемые соглашения, договоренности и соглашения между Сторонами, относящиеся к использованию и/или передаче информации, составляющей коммерческую тайну.
13. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение    3 лет с момента прекращения Деятельности.
14. Юридические адреса и расчетные счета Сторон:

	Принимающая Сторона:

ООО «___________»
Место нахождения (адрес):

Почтовый адрес:

Тел./факс:
e-mail:

ИНН  КПП
ОГРН
р/с
в
к/с
БИК

	Передающая Сторона:

[bookmark: _GoBack]ООО «Альянснефтегаз»
Адрес: 634041, Россия,
г. Томск, просп. Кирова, 51а, стр.15
Тел./факс: (3822) 55 68 68/(3822) 56 14 74
e-mail: office@imperialenergy.ru

ИНН/КПП   7017039457/701701001
ОКПО 01722178
Р/сч 40702810300000009468
в Ф-ле Банка ГПБ (АО) в г.Томске
К/сч 30101810800000000758
БИК 046902758

	ООО «_____________________»

_____________________
	Генеральный  директор
ООО «Альянснефтегаз»

______________________ А.К. Иванов

3